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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyöni on päiväkirjamuotoinen ja seurantajakso kahdeksan viikon pitui-

nen. Seurantajakson aikaväli on 17.6. – 12.8.2022. Työssä kuvataan rakennus-

työmaan työmaainsinöörin- / mestarin ammatillista arkea.  Olin toiminut tehtä-

vässä vuoden verran ennen päiväkirjajaksoa ja työnjohtoon siirtymistä edeltä-

västi toimin kirvesmiehenä samassa rakennusliikkeessä. Opinnäytetyössä mi-

nulla on tarkoitus seurata omaa työskentelyäni ja työssä kehittymistäni, sekä ke-

hittämisen osa-alueita. Toinen tarkoitus minulla oli rohkaista rakennustyön am-

mattilaisia, jotka toimivat asentajina, opiskelemaan ja kehittämään itseään am-

matillisesti. Työnjohtotehtävissä on suuri apu, jos työnjohtajalla on käytännön ta-

son kokemusta rakennustyöstä. Opinnäytetyössäni viittaan rakennustietokortis-

toon (RT-kortisto), mikä on jokapäiväinen työkaluni. RT-kortistosta löytyy lähes-

tulkoon kaikki tarpeellinen rakentamiseen liittyvä tieto, kuten rakennusalaa ohjaa-

vat lait ja määräykset. 

Seurantajakson aikaan työskentelin keskisuuressa rakennusalan yrityksessä, 

Rakennustoimisto Taitoneliössä, Hämeenlinnassa. Taitoneliön toinen toimipiste 

sijaitsee Turussa.  Työmaa, jossa toimin työnjohtajana ko. ajankohtana oli 

vuonna 1930 valmistunut koulurakennus, jonka saneerasimme. Saneerauskohde 

on museoviraston suojelukohde, jossa on todettu sisäilmaongelma. Työtehtäviini 

seurantajakson aikaan kuului rakennustöiden valvonta ja ohjeistaminen, työsuun-

nittelu, rakennustarvikkeiden massoittaminen ja tilaaminen, työmaapäiväkirjan 

laadinta, rakennustyömaan mittausten suorittaminen ja raportointi, urakkalas-

kenta ja palaverien ja kokousten järjestäminen ja osallistuminen.  

Seurantajakson aikana työmaan vahvuus oli 2 työnjohtajaa ja 15 – 20 asentajaa 

riippuen työvoimatarpeesta. 
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2 PÄIVÄKIRJAMERKINNÄT 

2.1 Seurantaviikko 1 

Perjantai 17.6. 

Päivä käynnistyi työnjaolla. Työaika työmaalla on klo. 7.00 – 15.30. Minä tulen 

lähes poikkeuksetta työmaalle klo. 6.30. Aikaisemmalla työhöntulolla pyrin var-

mistamaan, että työmiesten tullessa töihin minulla on selkeä kuva päivän töistä 

klo. 7.00. Päivän polttava puheenaihe oli IV-töiden edistäminen. Rakennus- ja 

sähkötyöt ovat monilta osin keskeytyneet koska IV-asennukset on tekemättä. Ali-

hankkijallamme, jolle kuuluu urakassa putki- ja IV-asennukset, on työvoimapula. 

Pyrimme auttamaan ko. urakoitsijaa etsien IV-asentajia. Onnistumme vihdoin löy-

tämään yrityksen, jolta saamme ensi viikolla kolme IV-asentajaa täyttämään 

asennustarpeen ja näin saamme hieman kurottua aikataulua kiinni.  

              

Normaaliin työpäivääni kuuluu työmaan pyörittäminen ja pyrin siihen, että työt 

etenevät mahdollisimman kitkattomasti ja nopeasti. Huolehdin myös päivittäin 

työmaapäiväkirjan täyttämisestä. Viikoittaisia työrutiineja minulla ovat urakoitsija-

palaverin pitäminen, TR-mittauksen suorittaminen ja alipaineistusmittauksen te-

keminen ja näistä raportointi. (RT 05-01307).    

Alipainemittaukset suoritan painemittarilla Testo 150. Olemme rakentaneet ali-

paineistuskaapit kaikkiin oviaukkoihin, jotka sijaitsevat käytössä olen koulun ja 

remonttikohteen välissä. Näin varmistumme, ettei rakennuspöly pääse koulun 

käytössä oleviin tiloihin. 

 

Iltapäivällä suunnittelimme työmaamme vastaavan insinöörin kanssa tulevien 

kahden viikon töitä. Hän on kaksi seuraavaa viikkoa lomalla.    

 

Maanantai 20.6. 

Uusi työviikko, juhannusviikko käynnistyi työnjaolla. Työmaallemme tuli tänään 

kolme uutta IV-asentajaa. Perehdytin heidät työmaahan ja työmaan käytänteisiin. 

Seuraavaksi täytimme perehdytyslomakkeen (liite 1). Tämän jälkeen kutsuin pai-
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kalle IV-asentajan, joka toimii niin sanottuna kymppinä. Hän jatkoi uusien asen-

tajien kanssa perehdyttäen heidät itse työhön. Minä jatkoin töitäni uusien työnte-

kijöiden tietojen syöttämisellä tietojärjestelmäämme. 

  

Ruokatauon jälkeen työmaalle saapui sovitusti arkkitehti, kohteen pääsuunnitte-

lija. Hänen kanssaan kiersimme kohteen ja pääasiana hänen käynnillään oli räys-

täsvärin valinta. Saimme neljä eri värivaihtoehtoa työmaalle edellisellä viikolla, 

joista maalautin maalarilla mallit räystääseen. Tämän lisäksi katselmoimme ka-

tolta lumiesteet, jotka turvalaiteasentaja oli asentanut käytännön syistä jalkarän-

nin mukaisesti. Hän teki asennuksen iltatöinä. Asennus ei vastannut ohjeistusta, 

jonka annoin hänelle perehdytyksen ohessa. Olen tehnyt reklamaation turvalai-

tevalmistajalle asiasta. Arkkitehdin kanssa olimme samoilla linjoilla, että lumies-

teet on asennettava suoraan kattolinjan mukaisesti. 

 

Tiistai 21.6. 

Tiistaiaamut ovat yleensä hyvin kiireisiä, sillä joka tiistai klo. 8.00 pidämme Tai-

toneliö Hämeenlinnan työnjohdon viikkopalaverin. Pääsääntöisesti palaveri on  

pikainen katsaus ajankohtaiseen tilanteeseen rakennustyömaalla ja tarkis-

tamme, että kaikki työntekijät ovat selvillä työtehtävistään. Nopean työmaakier-

roksen jälkeen siirryimme toimistolle, joka sijaitsee noin 1 kilometrin päässä työ-

maalta. Palaverissa käsitellään työmaiden, sekä työvoiman tilanteet, lasken-

nassa olevat urakat ja päätetään kohteet, joita laskemme ja tarjoamme. Tämä 

käytänne on uusi yrityksessämme ja erittäin hyvä toimintatapa. Nyt pystymme 

yhdessä sopimaan etukäteen työvoiman liikuttelusta työmaiden kesken hallitusti 

tarpeen mukaan. 

  

Palaverin jälkeen palasin takaisin työmaalle. Ensi viikolla 28.6.2022, työmaalla 

tehdään IV-asennus muuntamotilaan. Päivä on lyöty lukkoon kaksi viikkoa sitten, 

jolloin tiedotimme tilaajaa, käyttäjiä, ja valvojia kyseisestä sähköjakelun katkosta. 

Asennus toteutetaan iltatyönä klo. 16.00 – 24.00, jolloin voimme minimoida kat-

kosta aiheutuvat haitat. Aloitin asennuksen toteutuksen suunnittelun. Maanan-

taina lähetin kutsun suunnittelupalaveriin sähköistä vastaavalle mestarille ja 

LVI:n työnjohdolle ja asennuspuolen nokkamiehelle. Minä vastaan asennuksessa 
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rakennusteknisten töiden johtamisesta. Kävimme palaverissä läpi kuinka toimi-

taan, jotta saamme kaikki tarvittavat työt tehtyä sovitulla aikavälillä. Seminaarin 

koulu käsittää 8 rakennusta ja sähköt kulkevat kaikkiin rakennuksiin edellä mai-

nitun muuntamon kautta. Laadin keskiviikkona tai torstaina palaverimme pohjalta 

suunnitelman asennuksesta, jonka sitten jaan kaikille asianomaisille sähköisesti. 

 

Keskiviikko 22.6. 

Aamu käynnistyi keskustelulla työmiesten kanssa työajoista. Tämä työmaa on 

kestänyt vuoden ja työaikojen noudattamisessa on alkanut tapahtumaan lipsu-

mista. Keskustelimme hyvässä hengessä koko työyhteisö ko. asiasta. Palaverin 

jälkeen työnjako ja työt käyntiin. Pyrin tekemään työmaakierroksen joka aamu, 

sekä iltapäivällä kun työmaa on tyhjentynyt työmiehistä. Tällä toimintatavalla py-

rin edesauttamaan työmaan edistymistä pysymällä ajan tasalla toteutuksen vai-

heista. 

 

Putkiasentaja tuli työmaalle jatkamaan työtään. Hän tarvitsi uuden tulityöluvan 

(liite 2), jonka kirjoitin hänelle tarkistettuani ensin asentajan tulityökortin voimas-

saoloajan. (RT 16-01049).  

  

Jatkoin muuntamon IV-asennuksen valmistelua sisältäen muun muassa timantti-

poraajan ja IV-asentajan kanssa asennusta varten tarvittavien varausten paikko-

jen merkitsemisen. Ohjeistin timanttiporaajaa esireikien teossa niin, että kun säh-

kökatkos alkaa hänen ei tarvitse kuin puhkaista reiät IV-kanaville muuntamoon. 

Tämä valmisteleva toimenpide tehdään, koska kolme uutta varausta tehdään ul-

koseinään, mikä on poikkeuksellisen paksu ja muuntamoon pääsemme vasta, 

kun sähköt on katkaistu. Käytin valokuvia ja pohjapiirustusta mittoessani varaus-

ten paikat, koska muuntamossa on runsaasti tekniikkaa. Oli ehdottoman tärkeää, 

että saamme varaukset vahingoittamatta mitään.   

 

Torstai 23.6 

Ensimmäisenä tein aamurutiinit: työnjako ja työmaakierros. Työt edistyvät työ-

maalla on hyvä tahti päällä. Valmistelin seuraavaksi urakoitsijapalaveria, jonka 

järjestämme joka torstai. Projektin alkuvaiheessa pidimme palaverin joka toinen 
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viikko. Keskustelimme työmaanjohdon kesken melko alkuvaiheessa, että kokeil-

laan järjestää palaveri kerran viikossa. Projektin hallinnan kannalta tämä nykyi-

nen käytäntö on parempi. Käymme palaverissa läpi työmaan tilanteen, aikatau-

lua, töiden yhteen sovittamista, tulevia suunnitelmia, aliurakoitsijoitten asiat ja 

valvojien asiat. Käymme läpi yleisesti ottaen kaikki asiat mitä projektiin liittyy (liite 

3).  

 

Palaverin jälkeen jatkan muuntamon IV-asennusten valmistelua laatien suunni-

telman loppuun. Tarkistettuani suunnitelman (liite 4), laitan sähköisesti sen jake-

luun kaikille asianomaisille. (RT 92-10774). 

   

Loppupäivästä tein joka viikkoiseen työrutiiniini kuuluvat mittaukset, TR-mittauk-

sen (liite 5) ja alipainemittauksen. Iltapäiväkahvin jälkeen lähetin työmiehet ju-

hannuksen viettoon. Itse tein työmaapäiväkirjan päivän osalta valmiiksi ja tallen-

sin sen järjestelmään.  

 

Viikkoanalysointi 

Ensimmäinen seurantaviikko meni työmaata pyörittäessä ja muuntamon IV-ka-

navien asennusta suunnitellessa. Suunnitelman laadinta oli minulle uusi asia ja 

näemme ensiviikolla, kuinka onnistuin suunnitelmassani. Lähinnä itseäni arvelut-

taa, että saammeko suoritettua koko asennustyön aikaikkunassa, johon olemme 

sähkökatkon tilanneet. 

2.2 Seurantaviikko 2 

Maanantai 27.6. 

Juhannukset on tältä vuodelta vietetty ja on aika palata arkeen. Viikko alkoi työn-

jaolla ja työmaakierroksella. Tarkistin uusien varausten merkinnät silmällä pitäen 

tiistaista muuntamotilan IV-asennusta. Laskujen tarkastus ja hyväksyntä oli oh-

jelmassa ennen ruokataukoa. Käytämme Adminet -ohjelmistoa, jossa tarkistan ja 

hyväksyn laskut. Ohjelmisto on hyvin laaja ja vain työnjohdolla on oikeudet ohjel-

miston käyttöön. Kun meillä alkaa uusi työmaa, perustetaan se Adminet -järjes-

telmään ja tämän jälkeen laskutus, kulunvalvonta, tuntikortit, alihankkijalista, 

työntekijälista löytyvät sieltä. Työmaan johto huolehtii järjestelmän ylläpidon ja 
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ajantasaisuuden. Taitoneliön palkanlaskija / sihteeri jakaa tulleet laskut tarkistet-

tavaksi ja hyväksyttäväksi työmaakohtaisesti työnjohdolle laskussa näkyvän ti-

laajan mukaisesti. Tämän jälkeen me tarkistamme ja hyväksymme laskut, jonka 

jälkeen ne menevät maksuun. Laskun tarkistuksessa on huolehdittava, että lasku 

kohdistetaan oikein lähinnä niin, että lisätyöt kohdistetaan oikein eivätkä mene 

urakkaan. 

  

Pidimme vielä palaverin asennuksesta ja kävin kaikki asiat asentajien kanssa läpi 

asennukseen liittyen, että saamme sujumaan kaikki mutkattomasti ja kaikilla on 

askelmerkit kohdallaan. Tarkistin vielä, että energiayhtiön asentajan kanssa on 

yhteisymmärrys sähkökatkon aloittamis- ja lopettamisajankohdasta. Lopettami-

sen ajankohtaa tarkennamme asennuksen edistyessä. Kaiken pitäisi olla val-

mista huomiseen asennukseen. 

 

Tiistai 28.6. 

Tänään oli pitkä työpäivä. Aamulla katsoin, että kaikilla on päivän työt selvät ja 

kävin tarkistuskierrokseni. Klo. 9.00 aloitimme rakennuttajan edustajien kanssa 

työmaakierroksen. Kävimme koko rakennuksen läpi, kuten tapana on, ennen klo. 

9.30 alkavaa työmaakokousta. Kävimme rakennesuunnittelijan, rakennusvalvo-

jan ja arkkitehdin kanssa katselmoimassa vesikattorakenteita. Suurin huolen ai-

heeni oli katolla olevan lipan yhdyskohta, johon on suunniteltu kaksi pientä ikku-

naa. Ehdotukseni oli, että toinen ikkunoista jätetään pois, että saamme raken-

teesta toimivan. Tämä mahdollistaisi riittävän juuripellin lipanseinän ja vesikat-

teen rajapintaan. Samanlaisen riskirakenteen olin havainnut harjarakenteessa, 

jossa keskiharjanteen savunpoistokatos ja raitis- ja jäteilmakatokset yhtyvät. Tä-

män katselmoinnin teimme samalla kokoonpanolla työmaakokouksen jälkeen. 

Arkkitehti ja rakennesuunnittelija ottivat riskirakenteet huomioon. (RT F41-0352). 

 

Iltapäivällä klo.15.00 olin kutsunut illan muuntamotilan IV-asennuksen asennus-

ryhmän koolle työmaatiloihin. Kävimme vielä kerran suunnitelmat läpi ja klo. 

16.00 sähköt katkaistiin ja asennus alkoi. Asennus eteni suunnitelmien mukai-

sesti ja klo. 23.49 meillä oli sähkö takaisin torpassa. IV-asentaja käynnisti uudet 

koneet ja seurasimme hänen kanssaan noin tunnin, että kaikki pelaa. Haastava 

pitkä työpäivä, mutta onnistunut päivä oli pulkassa klo. 01.00.                                          
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Keskiviikko 29.6. 

Tämä päivä käynnistyi normaalisti työnjaolla ja työmaakierroksella. Kierroksella 

katselmoin tehtyjä töitä ja suunnittelin seuraavia työvaiheita töiden etenemisen 

jouduttamiseksi. 

 

Massoitin tänään katolle tulevien raitis- ja jäteilmakatosten katot (2 kpl). Massoi-

tuksen jälkeen tein materiaalitilauksen. Valmistelimme vastaavan insinöörin 

kanssa huomista työmaakokousta tehden työvaiheilmoituksen rakennuttajalle ja 

hoputin aliurakoitsijoitamme myös tekemään ilmoituksensa (liite 6). 

 

Opastin yhtä asentajaparia 1. kerroksen jalkalistojen asennukseen. Ko. kerrok-

sessa on maanvarainen betonilaatta. Maan vaihdon teimme alku-urakasta radon-

putkiston ja kapilaarikatkoin. Maa-aines oli savihiesu maata ja jätettävien seinien 

alta emme poistaneet maata. Listoitus toteutetaan nyt niin, että jalkalistaa ei kiin-

nitetä seinään vaan listan ja seinän väliin jätetään 3 millimetrin rako, joka tiiviste-

tään listan yläreunasta. Seinän ja listan välissä käytämme 3 millimetriä paksua 

elementinasennus lappua. Tällä tavoin estämme listan homehtumisen.  

(RT 103123).    

 

Torstai 30.6. 

Tänään päivä lähti käyntiin pikaisella työmaakierroksella, työt olivat kaikilla työ-

miehille selvät. Joka tiistainen viikkopalaveri siirrettiin tälle päivälle kiireisen tiis-

tain johdosta ja palaveri alkoikin toimistolla kello 8.00 kestäen ruokataukoon 

saakka.  

 

Iltapäivällä kävin katonpellitys asioita läpi peltimiehen kanssa. Vesikate tehdään 

perinteisellä tyylillä käsityönä saumakattona. Alaosa katosta on tehty jalkarännei-

neen. Seuraavana pellittäjällä on kaari-ikkunoitten (6 kpl) runkokoteloitten pelli-

tys. Kävimme myös kattoluukkujen (2 kpl) rakenneperiaatteet läpi ja ohjeistin yh-

den kirvesmiehistämme tekemään luukuihin rungot, sekä itse luukun rungon. Tie-

dot kyseisiin hommiin olin ammentanut ensin rakennusselosteesta, jossa viitattiin 

RT-korttiin, josta keräsin ohjeistukseen tarvittavan tiedon. Olen jo aiemmin kes-

kustellut valvojan kanssa kyseisten luukkujen rakentamisesta ja hän hyväksyi eh-

dotukseni rakenteesta, joka oli RT-kortin mukainen. Aluskatteen taitto niin että 
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mahdollinen vesi pysyy aluskatteen yläpuolella, oli myös keskustelussa ja so-

vimme samassa yhteydessä aluskatteen asennustavasta luukkujen osalta. (RT 

85-11158). 

 

Perjantai 1.7. 

Aamu alkoi kattopeltien nostolla, olin tilannut aamuksi kurottajan peltiasentajan 

pyynnöstä. Peltien nostoja suoritamme tarpeen mukaan. Katolla on asennus-

ryhmä harjarakenteiden teossa ja peltiasentajat ja tila on liian ahdas työsken-

nellä, jos kaikki kattomateriaali nostettaisiin kerralla. Valvoin noston ja olin ohjeis-

tanut asennusryhmiä, että rakennusjätteet nostetaan pois aina rakennustarvik-

keitten noston yhteydessä. Tämän jälkeen kävin harjarakenneasentajien kanssa 

katolla rakennekuvia läpi ja varmistin että ymmärrys on molemmin puolinen. Ka-

tolta laskeuduttuani menin museoluokkaan alakattoasentajan kanssa. Museoluo-

kan seinällä on vanha puusta tehty ilmastointisäleikkö. Katselmoimme alakaton 

asennuksen arkkitehdin kanssa aiemmin ja totesimme, että teemme luokan etu-

laitaan alakattonoston yhden kattoelementin verran (600 mm) siten, että säleikkö 

jää näkyviin ja koko etulaita on yhden mukaisesti 100 millimetriä ylempänä. Kä-

vimme toisen alakattoasentajamme kanssa arkkitehdin käynnin jälkeen katso-

massa homman paikan päällä. Hän oli suorittanut alakattoasennuksen viikonlop-

putyönä. Asennus ei ollut toivotunlainen, joten asennus oli korjattava.  

 

Seuraavaksi kävin ottamassa vedeneristenäytteen, sillä teen työmaallamme ana-

lyysin kaikista vedeneristyksistä ja raportoin tulokset. (liite 7). Alipainemittauksen 

ja TR-mittauksen tein ennen kotiin lähtöä ja kiersin työmaan läpi varmistaen, että 

kaikki ikkunat ja ovet ovat kiinni ennen kuin lähdemme viikonlopun viettoon. Tämä 

on eräs rutiineistani, jonka suoritan joka päivä. Tämä on myös osa seuraavan 

työpäivän suunnittelua. (RT 0433).  

 

Viikkoanalysointi 

Viikko meni normaalein rutiinein työmaata pyörittäen, poikkeuksena tiistaina suo-

ritettu muuntamon IV-asennus. Tiistai-illan asennus meni suunnitelmieni mukai-

sesti. Aikakin riitti, vaikka sitä hieman epäilin. Eli oppimista on tapahtunut suun-

nitelmien laadinnassa. 
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2.3 Seurantaviikko 3 

Maanantai 4.7. 

Uusi työviikko käynnistyi. Työmaakierroksen jälkeen ryhdyin järjestelemään 2. 

kerroksen aulan seinän ja lattian rajapinnan tiivistämistä. Suoritamme kohteen 

kaikkien maavaraisten seinän ja lattian rajapintojen tiivistyksen. Tiivistyksessä 

käytämme TKR-pinnoitetta. Tällä pyrimme estämään rajapinnan ilmavuodot ja 

mahdollisten haitta-aineiden pääsyn sisätiloihin. TKR-pinnoite asennetaan niin, 

että ensin asennetaan peruspinnoite, seuraavaksi asennetaan hyytelö 2 ja vii-

meisenä hyytelö 3. Kolmen kerroksen jälkeen saamme täysin ilmatiiviin tiivistyk-

sen. Tämän jälkeen suoritamme tiiveysmittauksen, joka kuuluu laadunvarmistuk-

seemme. Tiivistysdetaljissa on tämän kohteen kohdalla piirretty tiivistyksen sei-

nälle nosto minimissään 30 mm ja lattialle 20 mm. Ko. aulassa on vanha tiiliseinä, 

joissa raapattu pinta on noin 30 mm. Lattia on vanhaa graniittilaattaa. Seinien 

osalta ohjasin asentajaa jyrsimään ensin noin 50 mm lattiasta ylöspäin vanhan 

rappauksen pois puhtaalle tiilelle. Tämän jälkeen voidaan asentaa TKR-perus-

pinnoite. 

 

Suurimmat huolenaiheeni työmaalla on tällä hetkellä IV-töiden edistyminen. Nii-

den keskeneräisyys tahdittaa tällä hetkellä liian montaa työvaihetta urakan val-

mistumisen kannalta. Olemme puhuneet asiasta toistuvasti LVI-urakoitsijan 

kanssa mutta heidän lupaamaa miehityksen lisäystä työmaalle ei ole näkynyt. 

Loppuaikataulun laatiminen on mahdotonta, kun mikään lupaus ei pidä. Pääura-

koitsijana meidän on edistettävä urakkaa kokonaisuudessaan ja ryhdyimme etsi-

mään itse apuvoimia IV-asennuksiin. Varmistimme LVI-urakoitsijalta, että heille 

sopii pyrkimyksemme löytää asentajia. Meillä on heidän kanssaan aliurakointiso-

pimus ja nämä toimet on sovittava heidän kanssaan. Toimintatapamme sopi 

heille. 

 

Tiistai 5.7. 

Hommien pyörähdettyä käyntiin jatkoimme IV-asentajien etsintää. Paikallisia 

asentajia on mahdoton saada tälle työmaalle tarkan valvonnan vuoksi. Valvojan 

käytöksen seurauksena olemme menettäneet IV-työt aloittaneen asentajan, joka 

toimi IV-asennusten päänä eli kymppinä. Hän paloi henkisesti loppuun tämän 
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työmaan aikana. Tieto tästä tapauksesta on siirtynyt kahvipöytä keskusteluissa 

paikallisessa ammattipiirissä, ja nyt joudumme hakemaan asentajia Hämeenlin-

nan ulkopuolelta. Olemme erittäin vaikeassa tilanteessa työmaan suhteen juuri 

tämän takia. Rakennustekniset työt ovat tällä hetkellä sillä mallilla, että joudumme 

siirtämään osan asentajistamme muille käynnissä oleville työmaille, kun työt 

odottavat tällä työmaalla IV-asennusten etenemistä. Sama tilanne on sähkö- ja 

automaatiotöiden osalta. Katolla työmme edistyvät hyvin, sillä pellitystyö on lap-

peiden osalta valmis ja peltiseppä asentaa tällä hetkellä keskiharjanteen pelli-

tystä. Rakennustöiden osalta on katolla käynnissä keskiharjanteen kattorakentei-

den teko.  

 

Aamulla pidimme normaalin viikkopalaverimme. Suunnittelemme siellä muuta-

mien asentajien sijoittelua muille työmaille väliaikaisesti. Työtilanteen ollessa 

hyvä, ei asentajien sijoittelussa ollut juurikaan vaikeuksia. 

 

Keskiviikko 6.7. 

Tänään kierrokseni jälkeen otin yhteyttä vesikaton turvavälinetoimittajaan ja il-

moitin, että loput turvavälineistä voisi tulla asentamaan. Kulkusillat tulevat kiertä-

mään keskiharjanteen ja nyt alkaisi olla hyvä hetki asennukselle lapepellityksen 

valmistuttua. He lupasivat ensi viikon alkupuolelle asennuksen.  

 

Tarkastuskierroksella keskustelin vesikatolla työskentelevien asentajien kanssa 

keskiharjanteen valmistumisajankohdasta, jota olin kaavaillut ensiviikon loppuun 

niin, että kutsun rakennusvalvojan katselmoimaan vesikaton loppuviikosta. Lähe-

tin kutsun valvojalla vesikaton katselmointiin perjantaille 15.7. Kyseinen katsel-

mointi on edellytys sääsuojan purkamiselle. Sääsuojan purkamisen ajankohta 

määrittelee ajankohdan pihatöiden loppuun saattamiselle. Otin yhteyttä sääsuo-

javuokrafirmaan, että sääsuojan poisto voi ja on hyvä alkaa viikolla 29. Samassa 

yhteydessä soitin maarakennusurakoitsijalle ja ilmoitin hänelle suunnitellun sää-

suojan poisto ajankohdan. (RT 1232).   

Pihatöiden loppuun saattaminen jatkuu viikolla 30, kunnes sääsuojat on poistettu.  
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Töiden edistyttyä hyvin, siirsin yhden asentajistamme muuraustöihin. Työkoh-

teessamme kulkee vanha hormi aina 1. kerroksesta 5. kerroksen IVKH:n ja tek-

niikka-asennukset ovat hormin osalta valmiit. 1. kerroksesta hormi on auki sisäti-

loihin. Hormi ummistetaan muuraamalla. Kävin asentajan kanssa muuraustyön 

läpi ja tilasin tiilet ja laastit ummistusta varten.    

 

Torstai 7.7. 

Tänään oli urakoitsijapalaveripäivä. Vastaavan insinöörin loman vuoksi minä hoi-

din palaverin. Aamukierroksen yhteydessä tein muistiinpanot työmaan tilanteesta 

kerroksittain palaveriä silmällä pitäen. Palaverissa esitin huoleni IV-asennusten 

tilasta ja keskustelimme palaverin jälkeen LVI-urakoitsijan ja asentajan kanssa 

heidän työtilanteestaan. Emme saaneet suoria vastauksia heiltä tilanteen ratkai-

semiseksi.  

 

Iltapäivällä aloitin urakkalaskentaa eilen tulleeseen tarjouspyyntöön. Aloitan urak-

kalaskennan aina tarjouspyyntöön tutustumalla: luen urakkaohjelman ja katson 

piirustukset läpi. Tulostan urakkaohjelman ja luettuani aineiston huolellisesti mer-

kitsen mielestäni tärkeimmät kohdat yliviivaustussilla, jotta saan helpommin kiinni 

tekstistä. Tämä toimintamalli helpottaa ja nopeutta laskentaa, koska pyöritän työ-

maata saman aikaisesti. Jatkuvien keskeytyksien vuoksi en pysty laskemaan yh-

täjaksoisesti kuin pieniä pätkiä päivän mittaan. Teen laskentaa Excel-ohjelmalla, 

johon massoitan kohteen tarjouspyynnön perusteella. Kun olen saanut massat 

laskettua, kilpailutan rakennustarvikkeet ja mahdolliset alihankinnat. Tämän jäl-

keen, kun olen saanut hinnat, kokoan ne Excel-pohjaan, joka meillä on valmiina 

koontia varten. Näin muodostuu yksinkertaisuudessaan urakkatarjous. Kat-

somme yhdessä muiden työnjohtajien kanssa tarjouksen läpi ennen jättöä, pois-

sulkien näin mahdolliset laskuvirheet. Voimme myös vielä hieman viilata hintoja 

ennen tarjouksen jättämistä. (RT 16-10182).   

 

 

Perjantai 8.7. 

Päivä alkoi kierroksella ja töiden edistyessä jatkoin uuden mahdollisen kohteen 

massoittelua. Ruokatauon jälkeen tein viikoittaisen TR-mittauksen (97,9 %), joka 

oli hyvällä tasolla. Samalla kierroksella suoritin myös alipainemittaukset  
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(2. krs 24Pa, 3. krs 41Pa ja 4. krs 40Pa), nämäkin olivat aivan hyvällä tasolla. 

Kirjasin mittauksen ja raportoinnit mittaustuloksista järjestelmään, minkä jälkeen 

jatkoin urakkalaskennan parissa loppupäivän. (RT 09-01061).   

 

Viikkoanalysointi 

Pääpaino tämän viikon työssä oli vesikattotyön edistäminen, kokonaisvaltaisen 

työnohjauksen ja valvonnan ohessa. Aloittelin myös urakkalaskentaa uuteen tar-

jouskohteeseen. Urakkalaskenta on minulle uusi asia ja siinä kehittyminen täysi-

veriseksi urakkalaskijaksi vaatii vielä paljon työtä. 

2.4 Seurantaviikko 4 

Maanantai 11.7. 

Aamu alkoi vilkkaana. Suoritimme viimeisiä nostoja vesikatolle, eli hieman katto-

peltiä ja rakennustarvikkeita. Aamutuimaan turvalaiteasentaja tuli myös teke-

mään viimeiset asennukset vesikatolle. Tarkastin hänen työnsä ruokatauon jäl-

keen, eikä siinä ollut moitteen sijaa. 

 

Työt edistyvät tällä hetkellä hyvin rakennustöiden osalta, mutta huolenai-

heenamme ollut IV-asennus ei edisty toivottua vauhtia. Sähkötyöt olivat tänään 

sillä mallilla, että siirsimme sähkönoton kerroksiin suoraan joka kerroksessa si-

jaitsevasta sähkökaapista, ja poistimme sähköpääkeskuksesta työmaasähkön 

oton. Työmaakierroksella tulin siihen johtopäätökseen, että yksi asentajapari saa 

ryhtyä laittamaan ovia paikoilleen. Tämä helpottaa luokkahuoneiden osastointia. 

Luokkahuoneissa on IV-asennukset käynnissä ja ko. tilat on oltava osastoituina 

ja siivottuina ennen IV-asennusten alkua. Tällä hetkellä meillä on oviaukoissa 

asennettuna muoviset vetoketjuovet. Nykyiset vetoketjuovet eivät oikein meinaa 

pysyä kiinni, vaikka asia on käyty läpi kaikkien työmaalla työskentelevien kanssa, 

että jos muoviovessa on lappu missä lukee IV-asennusalue, ovet täytyy pysyä 

suljettuina. Opastin asentajaparin oven asennukseen. (RT 13-01313).  

Loppu päiväksi syvennyin urakkalaskennan pariin.  
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Tiistai 12.7. 

Tänä aamuna kävimme kierrokseni yhteydessä alakattoasentajan kanssa katso-

massa 4. kerroksessa yhtä wc-tilan alakattoa, ja pohdimme, kuinka se saadaan 

asennettua. Kyseisessä tilassa tulee 5. kerrokseen johtavien portaiden runko 

wc:n puolelle yhdeltä laidalta. Otin muutaman valokuvan kohteesta ja laitoin ark-

kitehdille sähköpostia, kuinka hän haluaa, että katto tehdään. Nykyisen alakatto-

kaavion mukaisesti kattoa ei pysty asentamaan. Tein viikkopalaverin jälkeen hä-

nelle oman ehdotukseni alakatosta edistääkseni työtä. Työkaluina luonnoksen 

laadinnassa käytin valokuvaani, jonka siirsin muokkausohjelma Paint 3D:lle. 

Paintissa luonnostelin ajatukseni alakatosta. 

 

Iltapäivällä kävin teräslasiseinäasentajan kanssa vielä kertaalleen teräslasisei-

nien toimintaperiaatteen läpi. Teräslasiseinät on asennettu noin kaksi kuukautta 

sitten, mutta asennus ei vastaa ohjeistusta, jonka annoin asentajalle ennen hä-

nen työhön ryhtymistä. Kun sitten tarkastin asennuksen ja yritin tavoittaa puheli-

mitse ja sähköpostitse teräslasiseinätoimittajaa, josta myös asentaja on, en saa-

nut minkäänlaista vastausta.  Noin viikko sitten toimittaja otti viimein yhteyttä ja 

kyseli viimeisen maksuerän perään. Keskustelimme työmaan vastaavan insinöö-

rin kanssa asiasta ja olimme hyvin yksimielisiä asian suhteen: maksuerä makse-

taan heti, kun työ on suoritettu hyväksyttävästi. Teräslasiseinät sijaitsevat 2 – 4  

kerroksien käytävillä, yksi ovi per käytävä. Teräslasiseinät toimivat palo-osaston 

rajana ja oviin tulee sähkölukot, jotka palotilanteessa sulkevat ovet. Muutoin nor-

maalitilanteessä ovet ovat täysin auki karmia vasten sähkömagneettisesti.  

(RT 103311).   

 

Keskiviikko 13.7. 

Aamuksi olin varannut kurottajan. Rakennusjätteiden pois nostaminen oli aamu-

päivän kurottajan tarpeen syy. Vesikatto valmistuu perjantaiseen katselmukseen 

mennessä. Rakennustekniset työt ovat siellä valmiit. Peltisepällä on vielä har-

janne osalle pellittämistä, mutta huomenna pitäisi olla valmista. Opastin kolme 

asentajaa siivoustyöhön vesikatolle.  
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IV-asennuksiin saatiin viimein yhden asentajan lisäys. Perehdytin hänet ja tulos-

tin IV-kuvat alueesta, jossa hän aloittaa asennukset. Kävimme kävelemässä uu-

den asentajan kanssa työmaan läpi. Tilasin eristäjän työmaalle. Eristäjällä on 

noin päivän työ tällä hetkellä tekemättä. Työmäärä ei ole suuri mutta se tahdistaa 

alakattojen ummistamista. Pyrimme saamaan tiloja sitä mukaa valmiiksi, loppu-

siivottua ja tehtyä itselle luovutukset, kun iv-työt etenevät. Olemme noin 2 kuu-

kautta myöhässä alkuperäisestä aikataulusta. (RT S-1190).    

Päällimmäiset syyt suureen aikatauluviiveeseen ovat IV-töiden viive ja urakan al-

kuvaiheessa ilmenneet puutteet purkutöiden osalta. Purkutyöt olivat erillinen 

urakka ja me aloitimme urakkamme purkutöiden jälkeen. Urakkamme alussa tut-

kiessamme pohjakerroksen korkoja havaitsimme, että maanvaihdolle tehty kai-

vuutyö ei ollut riittävä päästäksemme suunnitelmien mukaiseen pohjaratkaisuun. 

Pohjan kaivuu oli jätetty vajaaksi 150 – 500 mm.   

 

Torstai 14.7. 

Tänään oli urakoitsijapalaveripäivä. Aamun kierroksen yhteydessä tein koontilis-

taa työmaan tilanteesta, josta sitten jalostin kokouspohjaan käsiteltävät asiat pa-

laveria varten. Olen pääsääntöisesti hoitanut urakoitsijapalaverin vetämisen use-

amman kuukauden ajan. Tänään kuitenkin työmaamme vastaava insinööri toimi 

puheenjohtajana ja minä hoidin sihteerin työnkuvan. Tein muistiinpanot palave-

ristä ja kirjoitin palaverin jälkeen kokouspöytäkirjan. Tämän jälkeen tallensin pöy-

täkirjan työmaan tietojärjestelmään ja lähetin sähköpostitse sen kaikille asian-

omaisille. Palaverin kuumin puheenaihe oli LVI-urakoitsijan suullinen ilmoitus ha-

keutumisestaan konkurssiin. Puhuimme asiasta ja sovimme niin, että pääurakoit-

sija ja aliurakoitsijat tekevät sopimuksen loppu-urakasta konkurssiin hakeutuvan 

LVI-firman töiden osalta. (RT 16-10660). 

Kuitenkin odottaen virallista konkurssi-ilmoitusta. Teemme tiedotteen asiasta ra-

kennuttajalle. Työnjohdollinen vastuu LVI- asennuksista siirtyi ilmoituksen myötä 

meille. Ryhdyimme selvittelemään asioita, jotta saisimme muutoksista huolimatta 

urakan valmiiksi.  
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Perjantai 15.7. 

Päivä lähti käyntiin työmaakierroksella. Toisen kerroksen aulatilan TKR-tiivistys 

on valmis. Seuraava työvaihe on tasoitteen asennus TKR-tiivistyksen päälle sei-

nän osalta ennen listoitusta. Opastin asentajaa ensin tekemään TKR-pinnaan 

tartunnan siihen soveltuvalla primellä. TKR-tiivistyksen pinta on niin lasimainen, 

että tasoite ei suoraan tartu riittävästi pintaan. Aamukierroksen jälkeen rakennus-

valvoja tuli sovitulle vesikattokatselmukselle (liite 8). Kiersimme hänen kanssaan 

katon läpi ja saimme luvan aloittaa sääsuojan purun. 

 

Iltapäivällä tein rutiini hommani, eli TR-mittauksen, alipainemittaukset ja viikko-

tiedotteen. Mittaustulokset olivat hyvällä tasolla. 

 

Viikkoanalysointi 

Viikkoni oli todella monipuolinen töiden osalta. Haastavista tilanteista ja vastuun 

lisääntymisestä johtuen olen oppinut runsain mitoin. Tämä viikon suurin oppi oli 

miten toimia aliurakoitsijan tehdessä urakan aikana konkurssin. Työmäärä lisään-

tyy pääurakoitsijalla huomattavasti ja talotekniikan hallitseminen siirtyy täysin 

meille. Talotekniikan opintojaksoilla käytiin asiat hyvin pintapuolisesti läpi ja nyt 

olen päässyt perehtymän ko. asioihin tarkemmin käytännössä. Kaikki tämä on 

tukenut ammatillista oppimista merkittävästi. 

2.5 Seurantaviikko 5 

Maanantai 18.7. 

Tänään alkoi työmaalla 1. kerroksessa sijaitsevan siivouskeskuksen lattian pin-

noitus. Pinnoituksen asentaa epoksipinnoitteisiin erikoistunut alihankkija. Tilan 

lattia tehdään epoksihiertomassapinnoitteella 100 millimetrin seinälle nostolla. 

(RT 0458). 

 

Sääsuojan purku aloitettiin tänään. Jouduimme sulkemaan kulkureitin koulun pi-

han läpi väliaikaisesti sääsuojan purun johdosta. Sääsuojan kattorakenteiden pu-

russa käytettiin isoa autonosturia, joka vei tilaa niin, ettei pihan läpi kulku olisi 

ollut turvallista. Tiedotin asiasta muun muassa koulua ja muita asianomaisia 
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viime viikolla asiasta sähköpostitse. Perehdytin molemmat työryhmät työmaalla 

aamulla ennen ko. töiden aloittamista. 

 

Päivällä kävin tarkastamassa teräslasiseinien uudelleen asennusta ja nyt oli 

asennukset tehty suunnitelmien mukaisesti. Ovet aukesivat moitteettomasti täy-

sin auki, kuten niiden pitääkin. Seuraavaksi keskustelin asentajamme kanssa,                                                   

joka tekee tiivistyksiä, palokatkojen asentamisesta teräslasiseinän ja seinä/katto/ 

lattiarajapintaan. Hän ryhtyy asentamaan palokatkoja heti. Sitten soitin pellittä-

jälle, että keskiviikon jälkeen hän voi aloittaa peitepellityksen asennuksen teräs-

lasiseinän rajapintoihin.   

 

Tiistai 19.7. 

Tänään aamukierroksen jälkeen pidimme viikkopalaverin toimistolla. Tämän jäl-

keen otin kerroksittain pohjakuvat luokkahuoneista ja siirryin työmaalle paperei-

den kanssa. Tarkoitukseni oli katsoa tila kerrallaan luokkahuoneet läpi ja tehdä 

lista, jossa näkyy tehtävä työ ja paikka. Aloitin 4. kerroksesta koska se on pisim-

mälle edennyt kerros. Meillä on tällä hetkellä useita tiloja, jotka ovat lähes valmiit 

itselleluovutusta varten. Päivällä tein listauksen 4. kerroksen luokkatiloista. Lis-

tauksen jälkeen laadin Excel-taulukon, josta selvisi tila, työ ja asentaja. Tueksi 

taulukolle numeroin ja kohdisti työt pohjakuvaan. Tulostin monistenipun, jossa oli 

taulukko ja pohjakuva kohdistuksineen jokaiselle asentajalle, joiden nimi oli lis-

toilla. Siinä se tämä päivä vierähti. 

 

Keskiviikko 20.7. 

Aamulla ennen töiden aloittamista jaoin asentajille eilen tekemäni työlistat pohja-

kuvineen ja keskustelimme asentajien kanssa mikä minulla oli perimmäinen syy 

listojen tekemisessä. Asentajat, joilla oli joku työsuorite kesken, jatkoivat nämä 

loppuun, jonka jälkeen ryhtyivät toteuttamaan listassa olevia asennuksia. Jätin 

taukotuvan pöydälle yhden listan, johon asentajat laittavat tauolle tullessaan ras-

tin ruutuun suorittamistaan töistä. Näin voin päivän päätteeksi käydä tarkasta-

massa tehdyt asennukset.  

 

Työmaakierroksella havaitsin, että epoksilattia-asentajien asennustarvikkeet oli-

vat hävinneet työmaalta ja lattiapinta oli valmis. Otinkin asentajaan heti yhteyttä 
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ja tiedustelin, että milloin lattialle kestää astumista. Lattia on huomenna täysin 

kova ja valmis oli hänen vastauksensa. Seinät ovat ko. tilassa laatoitettu. Alim-

mainen laattarivi on jätetty asentamatta sen vuoksi, että epoksin seinänosto saa-

daan siistiksi, kun laatoitus limittyy hieman siihen.  

 

Päivän mittaan jatkoin 3. kerroksen luokkatilojen kartoitusta. Työlistan tein ilta-

päivällä ennen kotiin lähtöä. 

 

Torstai 21.7. 

Urakoitsijapalaveripäivä. Työmaakierroksella kartoitin työmaan tilanteen ja laadin 

tämän jälkeen kokouspohjan palaveria varten. Tänään palaveri oli kokonaan mi-

nun tehtäväni, kun työmaan vastaavalla insinöörillä oli samanaikaisesti katsel-

mus toisella työmaalla. Tällä viikolla olemme tehneet työnjakoa niin, että minä 

vastaan lähes kokonaan tästä työmaasta ja työmaan vastaava insinööri hoitaa 

toista kohdettamme. Tämä järjestely johtuu toisen työmaamme työnjohdon kesä-

lomista. Palaverissa kävimme tuttuun tapaan työmaan asiat läpi. Keskustelussa 

nousi esiin jälleen LVI-urakoitsija konkurssi. Odotamme edelleen kirjallista kon-

kurssi-ilmoitusta. Palaverin jälkeen kävin pikaisen työmaakierroksen. Työmaa-

kierroksen jälkeen kirjoitin urakoitsijapalaveripöytäkirjan valmiiksi ja laitoin sen 

jakoon. Iltapäivällä kiersin tarkemmin työmaata ja tarkastin listalla olevia asen-

nuksia, joita olikin jo jonkin verran tehty. Hyvä näin, ilmoitin siistijäryhmälle tilan-

teen ja kerroin heille tilat, joissa voi ensi viikon alusta aloittaa loppusiivouksen. 

(RT S-1214).    

 

Perjantai 22.7. 

Työpäivä käynnistyi työmaakierroksella. Kierroksella havaitsin automaatioasen-

tajan merkanneen reikien paikat, johon he haluavat asentaa paine-ero anturit. 

Kutsuin yhden asentajistamme paikalle ja opastin hänet reiän tekoon. Paine-ero 

anturit on suunniteltu kaikkiin kerroksiin samoihin kohtiin. Meidän työmme on po-

rata ikkunankarmista reikä ulos, johon sitten automaatiomies asentaa anturin toi-

sen pään. 

 

Sääsuojan viimeiset kattorakenteet saatiin nostettua alas ja näin ollen saimme 

iltapäivällä purkaa poikkeusjärjestelyt pihalta. Päiväni kului työmaata kiertäessä 
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ja neuvoja antaessa. Ennen viikonlopun viettoon lähtöä suoritin TR-mittauksen ja 

alipainemittaukset.  

 

Viikkoanalysointi 

Tämän viikon uusi opinaihe oli urakan loppuvaiheen alkaminen ja tilojen itselle 

luovutus. Olen asentajana ollut monesti tekemässä vika- ja puutelistojen töitä. 

Nyt laadin listoja asentajille, mikä on osa itselleluovutusta. Pyrin kehittämään vi-

kalistoista mahdollisimman helppolukuisia asentajille. Asentajien tehtyä listalla 

olleet työt, teen tarkastukset ko. kohteissa, jonka jälkeen teen itselleluovutusil-

moituksen rakennuttajan valvojalle siihen laaditulla raporttipohjalla. Tämän jäl-

keen hän tekee tarkastuskierroksen ja laatii oman virhe- ja puutelistan, tai hyväk-

syy ko. tilan luovutetuksi. (RT 10-11255).  

2.6 Seurantaviikko 6 

Maanantai 25.7. 

Työviikko käynnistyi työmaakierroksella. Työvaiheet ovat edenneet siihen vai-

heeseen, että voimme purkaa alipainekaapit koulun käyttötilojen ja työmaan vä-

listä. Tämä päivä meni pitkälti työmaata kiertäessä ja asennuksia tarkastaessa. 

Huomenna pidetään kohteessa ensimmäinen P1-tarkastus. (RT 07-11299). 

Ensimmäinen kuorma sääsuojaosia lähti iltapäivällä. Tarkoitus on saada sisäpiha 

tällä viikkoa vapaaksi telineosista. Ensi viikolla oli määrä jatkaa sisäpihan viimeis-

telyä ja maanrakentaja on tilattu maanantaille. Sisäpihalla on koululaisten leikki-

välineitä, jotka ovat tällä hetkellä työmaa-alueella. Pyrkimyksemme on saada 

leikkipiha koululaisten käyttöön mahdollisimman pian. Koulu alkaa 10.8., eli noin 

kahden viikon kuluttua. Tämä ajankohta tullee liian pian, mutta pyrin edistämään 

pihan valmistumista parhaani mukaan.  

 

Tiistai 26.7. 

Aamukierroksella kiinnitin huomioni tilojen puhtauteen. Tänään puoliltapäivin al-

koi kohteen P1-tarkastus, jonka suoritti rakennuttajan palkkaama konsultti, joka 

hoitaa kosteudenhallintaan ja sisäilman laadunvarmistukseen liittyvät tarkastuk-

set kohteessa. Meidän puolestamme tarkastuksessa oli mukana työmaan puh-

tauden- ja kosteuden hallinnasta vastaava työnjohtaja. Minä olen valmistellut tilat 
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tarkastusta varten asianomaisen insinöörin siirryttyä toiselle työmaalle vastaavan 

insinöörin hommiin. Tarkastus meni läpi ilman suurempia puutteita.  

(RT S-12366).  

 

Kohteen käytäville ja auloihin asennetaan akustiikkatauluja, joiden tarkoitus on 

vähentää äänen kantautumista. Kolmannessa kerroksessa on sattunut suunni-

telman päällekkäisyys taulujen sijoittelun suhteen. Aulatilan seinällä on kaksi 

muistomerkkiä ja yksi pistorasia kohdissa, joihin olisi akustiikkataulujen asennus-

suunnitelmassa suunnitellut taulujen paikat. Olin asiasta yhteydessä arkkitehtiin 

ja lähetin hänelle kuvat ongelmakohdista. Laitoin hänelle oman ehdotelmani on-

gelman ratkaisusta. Sainkin häneltä hyväksyvän vastauksen ratkaisuun juuri en-

nen työpäivän päättymistä.  

 

Keskiviikko 27.7. 

Tänään aloitin päivän työmaakierroksen, jonka yhteydessä suoritin TR-mittauk-

sen. Mittaustulos oli hyvällä tasolla (98,5 %). Ainoat havaitsemani puutteet tar-

kastuksessa koskivat suojavarusteiden vajaata käyttöä. Työmaa on kestänyt yli 

vuoden ja osalla asentajissa on havaittavissa väsymystä koko työmaahan. Koitan 

kannustaa asennusryhmäämme päivittäin, jotta saamme urakan maaliin kunni-

alla.  

 

Kävin päivän mittaan työmaalla ja hoidin eilisen akustiikkataulujen sijoittelun 

asentajan kanssa läpi. Kiersin läpivientien tiivistyksiä tarkastaen ja laskin vesi- ja 

patteriputkistojen läpiviennit. Käytin laskennassani LVI-kuvista viemärien, sekä 

lämmitys- ja vesipohjakuvia. Ko. kuvista sain selvitettyä putkikoot ja läpivientien 

määrän. Tämän jälkeen tilasin peitelevyt läpivienteihin. 

 

Torstai 28.7. – Perjantai 29.7. 

Loma 

 

Viikkoanalysointi 

Tämän viikon työni keskittyivät suurelta osin urakan viimeistelyvaiheen suunnit-

teluun ja viimeistelytöiden käynnistämiseen. 
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2.7 Seurantaviikko 7 

Maanantai 1.8. 

Aamulla kiersin työmaan kokonaisuudessaan läpi saaden kuvan työmaan tilan-

teesta loppuviikon poissaoloni johdosta. Sääsuoja oli purettu kokonaisuudessaan 

ja telineosat oli kuljetettu pois työmaalta. Maanrakennusurakoitsija tuli aamulla 

työmaalle ja kävimme hänen kanssaan pihasuunnitelmaa läpi ennen hänen töihin 

ryhtymistä. Erityisen tarkasti keskustelimme leikkivälineiden turva-alueista. Sijoit-

telemme leikkivälineet niin, että turva-alueet ja turvahiekan paksuus olivat kritee-

rien mukaiset. (RT 89-10966). 

Opastin myös häntä avustamaan koneellaan sisäpihan  kahden oviaukon eteen 

tulevien graniittipilareitten asennuksessa. Pilareiden asennukseen olin opastanut 

jo aiemmin yhden asentajaparin. 

Ovien edustalla on katokset, joiden käsijohteet uusitaan urakan yhteydessä. Otin 

yhteyttä kaideasentajaan, että nyt on mahdollista toteuttaa käsijohdeasennus. 

Hänen kanssaan olimme olleet jo aiemmin ko. asennuksesta yhteydessä ja hän 

olikin jo käynyt mitoilla. Hänellä oli johteet valmiina pajalla, ja lupasi viikon sisään 

käydä asentamassa johteet paikoilleen.  

 

Sisätiloissa työt etenee jokseenkin hyvin. Loppuvaiheen ollessa käsillä pyrin ole-

maan hyvin aktiivinen, että saamme viimeistelytyöt kerralla kunnolla tehdyiksi.                                                                                                  

 

Tiistai 2.8. 

Tänään oli viikkopalaveripäivä. Pikainen työmaakierros ja sitten siirtyminen toi-

mistolle. Viikkopalaverissa kävimme työmaiden tilanteet, laskettavat kohteet ja 

työvoimatilanteen läpi. Muissa asioissa nousi esille kevytyrittäjyys ja sen käyttö. 

Rakennusliitto on ilmoittanut jatkossa kyseenalaistavansa kevytyrittäjyyden käy-

tön, koska työnantajan vastuiden ja velvollisuuksien täyttäminen on kyseen-

alaista. Mielenkiintoinen aihe. Kevytyrittäjyys on lisääntynyt viime aikoina huo-

mattavasti.  

 

Työmaalle palattuani, kiersin työmaan läpi ja jatkoin urakkalaskentaa, jonka aloi-

tin joku viikko sitten. Tarjouspyynnön jättö on 18.8.2022 kello 12.00 mennessä. 
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Iltapäivällä kävin kiertämässä työmaan ja opastin mm. alakattoasentajaa suunni-

telmista poikkeavan 1. kerroksen käytävän alakaton asennuksessa. 

 

Keskiviikko 3.8. 

Aamukierroksella tein muistiinpanoja työmaan tilanteesta. Huomenna on työmaa-

kokous ja laadimme tänään työvaiheilmoituksen rakennuttajalle, joka sitten käy-

dään läpi kokouksessa. Muistutin myös alihankkijoitamme työvaiheilmoituksen 

teosta. 

  

Työmaalla on tällä hetkellä hyvä vauhti päällä ja työn jälkeä syntyy päivittäin. Päi-

väni kului työmaalla kiertäen ja neuvoja jaellen.  

 

Iltapäivällä aloitin työmaatoimistoni pakkaamisen. Työmaatilojen poisluovutus on 

sovittu ensiviikolle, jonka jälkeen teen työmaakäyntini toimistoltamme käsin.  

(RT S-1210). 

 

Torstai 4.8. 

Tänään oli työmaakokous. Aamuisella työmaakierroksella tein muistiinpanoja 

työmaan asioista, joista minulla on kysyttävää arkkitehdiltä ja rakennusvalvojalta 

kokouksen yhteydessä. Kokousta edeltävä työmaakierros alkoi kello 9.00 ja itse 

kokous 9.30. Silmäilin työmaakokouksen esityslistan läpi ennen työmaakierrok-

sen alkua. Yksi keskustelun aihe oli mm. kohteen sisäpihan pihatyöt, joista 

olemme jo viime syksynä jättäneet lisätyötarjouksen rakennuttajalle. Pihatyöt pai-

suivat suunnitelmista moninkertaisiksi, jonka vuoksi tarjouksemme teimme. Ra-

kennuttaja ei kuitenkaan ole tarjoustamme hyväksy vieläkään. Olemme keskus-

telleet ko. asiasta tasaisin väliajoin kuitenkaan löytämättä yhteistä säveltä. Suurin 

näkemysero asiassa koskee kaivuutyön kestoa. Rakennuttajakonsultti vetoaa inf-

raRYL:stä poimimaansa tietoon kaivuutyön kestossa vedoten metri/tunti -laskel-

maan. (RT 0441). 

Todellisuus oli kuitenkin aivan toinen kaivuutöiden suhteen. Kaivuutöiden hait-

toina oli erittäin paljon tekniikkaa ja alueelle rakennettiin tukimuuri urakkaohjel-

man mukaisesti niin, että tukimuuri ja tekniikka limittyivät päällekkäin. Tänään 

kuitenkin vihdoin ja viimein pääsimme yhteisymmärrykseen asiasta ja he hyväk-

syivät lisätyötarjouksen. Myös pihatöiden paisuminen on aiheuttanut aikatauluun 
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viivettä. Emme päässeet rakentamaan syksyllä sääsuojaa ennen kuin pihatyöt 

olivat valmiit tukimuurin osalta ja tekniikka oli maan alla.  

 

Työmaalla iltapäivällä kiertäessäni tein puutelistaan jokusen lisäyksen havaitse-

mistani puutteista. 

 

Perjantai 5.8. 

Päivä lähti käyntiin normaalisti työnjaolla ja työmaakierroksella. Työmaan kier-

roksella kävin tarkistamassa puutelistan tehtyjä töitä. Pieniä puutteita havaitsin 

töiden viimeistelyissä ja keskustelin asentajien kanssa korjaavista toimenpiteistä. 

Tein myös tämän viikon TR-mittauksen kierroksen yhteydessä.  

 

Tämän jälkeen kävimme tarkistamassa kollegani kanssa toisen työmaan tehtyjä 

töitä. Kohteen vastaava työnjohtaja on kesälomalla, joten paikkaamme hänen jät-

tämää aukkoa. Havaitsimme pieniä puutteita tehdyissä töissä ja informoimme 

asentajaa korjaustarpeista. 

  

Loppupäivän järjestelin asioita niin, että ensi viikon keskiviikkona työmaatilat ovat 

luovutuskunnossa työmaatilojen vuokraajan tarkistusta varten. Vielä ennen vii-

konloppua tein viikkotiedotteen kohteestamme. 

 

Viikkoanalysointi 

Työni kuluneella viikolla oli hyvin monipuolinen normaaliin tapaan. Uuden oppi-

misen osalta vastuu on kasvanut merkittävästi ja olen työmaan loppuvaiheen 

koordinoija. Olen käyttänyt mahdollisuuksien mukaan aikaa urakkapapereiden 

lukemiseen ja työmaan loppuvaiheen projektinhallinnan kokonaisvaltaiseen si-

säistämiseen. 

2.8 Seurantaviikko 8 

Maanantai 8.8. 

Uusi viikko käynnistyi töiden tarkastuksella, sillä viikonloppuna oli ollut kolme 

asentajaa töissä. Työmaakierroksen jälkeen suunnittelimme vastaavan insinöö-

rin kanssa piha-alueen aitaamista keskiviikkona alkavaa koulua silmällä pitäen. 
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Pidimme myös koulun rehtorin kanssa palaveriä asian tiimoilta. Meillä on vielä 

noin kahden viikon maanrakennustyöt koulun välituntipihan puoleisella alueella. 

Etenkin leikkivälineiden uudelleen asettelussa haasteita aiheuttaa rakenta-

maamme tukimuuri ja turvaetäisyyksien kanssa ilmeni ongelmia, kun pyrimme 

tekemään rakenteet piirustuksien mukaisesti. Kävimme arkkitehdin kanssa säh-

köposti keskustelua aiheesta ja pääsimme yhteisymmärrykseen leikkivälineiden 

asettelusta leikkialueelle. (RT 103084). 

 

Työmaatilojen purkaminen käynnistettiin tänään toden teolla, sillä tilat luovute-

taan vuokraamolle torstaina.  

 

Tiistai 9.8. 

Aamulla tein pikaisen katsauksen varmistaakseni, että kaikilla on töitä. Työnjoh-

don viikkopalaveriä oli aikaistettu alkavaksi kello 7.30 johtuen toisen työmaan pa-

laveristä, joka alkoi kello 9.00. Palaverissä käytiin työmaiden tilanteet läpi, mitkä 

ovat huomattavasti paremmat, kuin pari viikkoa sitten.  

Jatkoin oman työpisteeni siirtämistä pitkin päivää. 

 

Palaveerasimme koulun rehtorin ja maanrakennusurakoitsijan kanssa koulun pi-

han käytöstä oppilaiden ja työmaan suhteen. Maanrakentaja kertoi, minkä verran 

he tarvitsevat tilaa, pihatöiden loppuu saattamiseksi mahdollisimman nopeasti. 

Sovimme myös, että maansiirtoon tarvittava kuorma-auto käy pihassa oppitun-

tien aikana, ja että välituntien aikana kuorma-auto ei liikennöi piha-alueella. (RT 

05-01305) 

Huomenna kello 8.30 – 9.00 piha rauhoitetaan täysin, kun koululla on välituntipi-

halla lukukauden aloitustilaisuus.  

 

Keskiviikko 10.8. 

Aamu alkoi kello 6.30 toimistolta, johon siirsin eilen toimipisteeni. Tulostin muu-

taman kuvan asentajille ja siirryin työmaalle.  

 

Töiden jaon ja tarkastuskierroksen jälkeen siirryin toimistolle takaisin ja päivä jat-

kui IV-asentajien rekrytoimisella. LVI-urakoitsija konkurssin jälkimainingeissa IV-
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asentaja, joka toimi työmaalla kymppinä poistui työmaalta maanantaina ilmoit-

taen, että ei ole enää käytettävissä toisin kuin hänen kanssaan oli sovittu. Alku-

viikon meillä on ollut toisen paikallisen LVI-urakoitsijan asentaja jatkamassa IV-

asennuksia, mutta hänellä alkaa huomenna toinen työmaa ja meidän on löydet-

tävä työmaallemme uusi IV-asentaja. Soittelin urakoitsijoita läpi ja sain kaksi am-

mattilaista ensi maanantaiksi jatkamaan IV-työt loppuun. Arvioin, että työtä olisi 

noin kahdeksi viikoksi. Työnkuvani on laajentunut vuoden sisällä myös taloteknii-

kan työnjohtotehtäviin. Aliurakkasopimuksemme mukaan on kirjattu yksi LVI-

työnjohtaja, joka ei ole toteutunut kuin aivan urakan alkuvaiheessa. Nyt konkurs-

sin tehneen LVI-urakoitsijan omistaja ja työnjohtaja menehtyi viime syyskuussa, 

jonka jälkeen työnjohto on puuttunut täysin työmaaltamme LVI-puolelta. Töiden 

edistämiseksi olemme hoitaneet työnjohtotehtävät myös tällä saralla.  

(RT 103018). 

IV-työt ovat laahanneet pahasti perässä koko urakan ajan ja siten vaikuttavat tällä 

hetkellä urakan valmistumiseen merkittävällä tavalla.  

  

Torstai 11.8. 

Tänään oli työmaalla tapahtumarikas päivä. Aamulla alkoi työmaatilojen purku ja 

pois kuljetus. Kello 9.00 alkoi 4. kerroksen luokkatilojen P1-tarkastus, jossa tar-

kastettiin tilojen toimintakoevalmiutta. Tarkastus meni läpi ilman suurempia huo-

mautuksia. Tarkastuksen jälkeen kerroin asiasta kaikille työmaalla toimiville ja 

painotin ko. tilojen kohdalta sitä, että ikkunat ja ovet on pysyttävä kiinni. Olen 

hankkinut kenkäsuojia työmaalle, jotta tiloja, joista on lattiasuojat poistettu ja tilat 

on loppusiivottu, ei enää liata. Tiloissa on vielä joitain pieniä fiksauksia tekemättä 

ja tämän takia emme voi vielä lukita tiloja.  

 

Samanaikaisesti tutkittiin kaikissa tiloissa tiiveyttä urakkaohjelman mukaisten tii-

vistysten osalta. Tiiveysmittauksen suoritti alansa ammattilainen merkkiainekoe 

menetelmällä, eli toisin sanoen rakenteisiin painettiin savua. (RT 14-11197). 

Aamun aikana alkoi myös puhallusvilla asennus ullakkotilan lattiaholveihin. Kävin 

puhallusvilla-asentajan kanssa puhallettavat kohteet läpi ja katsoimme hänen 

kanssaan myös suunnittelemani puhallusletkureitit. 
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Sisäpihalla maanrakennusurakoitsijan työt olivat edenneet siihen vaiheeseen, 

että oli aika ryhtyä asentamaan leikkivälineitä. Olimme toimittaneet heille arkki-

tehdin pihasuunnitelman, jossa näkyi leikkivälineiden paikat. Suunnitelmassa ei 

oltu huomioitu turvaetäisyyksiä riittävällä tasolla, joten jouduimme laajentamaan 

aluetta noin puolellatoista metrillä, jotta turva-alueet toteutuisivat. Suunnitel-

massa ei oltu myöskään huomioitu uutta haaroitus/huoltokaivoa, jonka asen-

simme viime syksynä. Kävimme ennen kaivon asennusta viime syksynä raken-

nuttajan valvojan kanssa keskustelua ko. asiasta ja ehdotin hänelle, että kaivo 

olisi asennettu maan alle. Hänen mukaansa kaivon kansi on oltava maanpinnalla. 

Näin myös asensimme kaivon. Nyt kaivonkansi on maanpinnalla ja pihasuunni-

telman mukaisesti keinun turva-alueella. Kuvasin kohdan ja kollegani lähestyi ra-

kennuttajan valvojaa ko. asialla.  

   

Perjantai 12.8. 

Viimeinen päiväkirjan laatimispäivä käynnistyi normaaliin tapaan työmaakierrok-

sella. Sisätilat valmistuvat IV-asennusten tahdittamana.  

Piha-alue on leikkipihan osalta lähes valmis. Alueen nurkassa on maan alla tek-

niikan uusi haaroituskaivo. Uuden kaivon vedenpoistosta olemme tehneet lisä-

työtarjouksen ja tämä on hyväksytty viimeviikolla. Osat vedenpoistoon saimme 

tänään ja kaivinkoneen ollessa työmaalla kutsuin kaivon ympärille tarvittavat 

asentajat ja opastin heidät asennukseen. Asennus tehtiin tänään ohjeideni mu-

kaan. (RT 66-10496). 

Iltapäivällä saimme sisäpihan leikkialueen valmiiksi. Olen kutsunut valvojan kat-

selmoimaan leikkipihan käyttöönottovalmiutta ja katselmoinnin pidämme 

17.8.2022. Päiväni kului työmaalla tarkastuksia tehden ja ohjeistuksia jakaen. 

 

Viikkoanalysointi 

Viimeinen seurantaviikko meni kiireisissä merkeissä. Seurantajakson aikana työ-

maa on edistynyt hyvää vauhtia kohti maalia. Eniten olen kehittynyt mielestäni 

ajankäytön hallinnassa ja itseni johtamisen taidoissa. Kiireen painaessa päälle 

olen oppinut organisoimaan työni tärkeysjärjestykseen. Myös talotekniikan osaa-

miseni on kehittynyt merkittävästi LVI- urakoitsijamme vaikeuksien johdosta.  
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3 POHDINTA 

Tavoitteeni opinnäytetyössäni oli kertoa työmaainsinöörin työstä ja kuvata omaa 

ammatillista kehittymistäni. Työmaainsinöörin / työmaamestarin toimessa olin 

työskennellyt lähes vuoden ennen seurantajakson ajankohtaa. Olin siirtynyt kir-

vesmiehen toimesta työmaainsinöörin / työmaamestarin toimeen heinäkuussa 

2021 uuden projektin alkaessa. Siirtymäni tapahtui luontaisesti rakennusliikkeen 

sisäisesti insinööriopintojeni edistyessä. Projektin alkuvaiheessa toimin lähinnä 

työmaamestarin toimessa. Vastuuni projektin työnjohdollisissa tehtävissä kasvoi 

kuitenkin hyvin nopeasti. Alkuvaiheessa kehitystä tapahtuikin huimasti projektin 

kokonaisvaltaisessa hallinnassa ja työnjohtamisessa. Vankka tekninen osaami-

nen, jota minulla oli kertynyt kirvesmiesvuosilta, auttoi minua suuresti projektin 

alkuvaiheessa jaksamaan uudessa tehtävässäni.  

Projektin edetessä työnkuvani laajeni tasaisesti ja loppuvaiheessa koordinoinkin 

jo työmaan loppuvaihetta lähes itsenäisesti pääurakoitsijan osalta. 

Seurantajakson aikaan suurin kehittymiseni tapahtui taloteknisessä osaami-

sessa. Tämä johtui aliurakoitsijanamme toimineen LVI-yrityksen konkurssista. 

Asentajat saimme palkattua, mutta työnjohdolliset tehtävät jäivät meille. Projektin 

loppuvaiheeseen saimme LVI-yrityksen hoitamaan asennukset loppuun ja heiltä 

saimme myös ko. työnjohdon projektin loppuun saattamiseksi. 

Projektikohde oli vuonna 1930 valmistunut koulurakennus, joka on museoviras-

ton suojelukohde. Pääurakoitsijan työnjohtajana toimiessani opin todella paljon 

projektin kokonaisvaltaisesta hallinnasta. Kokoustaminen, palaverien järjestämi-

nen / puheenjohtajana toimiminen ja erinäisten tietojärjestelmien käyttäminen 

ovat olleet asioita, joissa olen mielestäni tehnyt suurimman harppauksen eteen-

päin. 

Projektin edetessä ja työnjohdollisten taitojeni kehittyessä, aloitin urakkalasken-

nan harjoittelun. Laskentaa suoritin projektin pyörittämisen ohessa. Laskennassa 

haasteeksi osoittautui rakennusmateriaalien suuresta hinnannoususta johtunut 

epävakaus. Julkisia kohteita laskettaessa hintojen epävakaus on osoittanut haas-
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teeksi, sillä kohteiden rahoitus on hankittu ennen hintojen heilahtelua. Tämä hei-

jastuu projektin taloudelliseen hallintaan siten, että monet suuremmat suunnitellut 

rakennusprojektit on laitettu jäihin lisärahoituksen hakemisen ajaksi. 

Matkani kirvesmiehestä rakennusinsinööriksi on ollut erittäin antoisa ja voin suo-

sitella lämpimästi samankaltaista polkua urakehitystä pohtiville kirvesmiehille. 

Työkokemuksesta on merkittävää hyötyä niin insinööriopinnoissa, kuin työnjoh-

tajan työssäkin. Olen saanut Lapin ammattikorkeakoulusta hyvät lähtökohdat työ-

elämän uusiin haasteisiin.    
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